
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 - Troja 
IČO: 00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „Zoo Praha") 

a 

Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany 

IČO: 60162694 · 
Zastoupená: plk. gšt. Ing. Davidem Klementem, velitelem 24. Základny dopravního letectva 
Mladoboleslavská 300, 19706 Praha 9 - Kbely 
(dále jen „Partner") 

uzavírají od níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o spolupráci: 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Obě smluvní strany se zavazují ke spolupráci v rámci projektu „Návrat divokých koní", 
jehož cílem je v roce 2019 letecký transport čtyř koní Převalského z Prahy do 
Mongolska, a to konkrétně na letiště v Bulganu v khovdském aimagu. 

2. Projekt zahrnuje přípravu dokumentů nutných k realizaci transportu, zvláště pak k 
povolení přistání v Bulganu, obhlídku a přípravu letiště před přistáním letadla, 
samotný transport čtyř koní Převalského a posádky z letiště Praha Kbely do Bulganu 
a dopravu prázdných přepravních beden a posádky zpět do české republiky. 

li. 
Povinnosti smluvních stran 

1. Partner zajistí a pošle Zoo Praha dokumentaci potřebnou k vydání povolení k přistání 
letounu typu C-295 M CASA na letišti v Bulganu. Partner odpovídá za skutečnost, že 
zaslaná dokumentace obsahuje veškeré náležitosti k vydání povolení k přistání výše 
uvedeného letounu. Zoo Praha následně příslušnou dokumentaci postoupí 
mongolským partnerům k dalšímu zpracování. 

2. Partner zajistí účast potřebného počtu odborníků na přípravě a realizaci transportu 
kotií s tím, že samotný transport proběhne v době od 18. června do 23. června 2019. 



3. Partner se zavazuje doložit Zoo Praha daňovými doklady všechny reálně vynaložené 
výdaje spojené s přípravou a realizací transportu koní Převalského z Prahy do 
Mongolska. 

4. Zoo Praha se zavazuje, že uhradí reálně vynaložené výdaje Partnera spojené 
s přípravou a realizací transportu koní Převalského z Prahy do Mongolska. 
Předpokládané výdaje zahrnují především pohonné hmoty, místní dopravu, 
ubytování posádky, ostatní cestovní náklady (např. diety) a jiné relevantní výdaje, 
celkem do předpokládané maximální výše 1 200 000,- Kč. 

5. Zoo Praha se zavazuje, že náklady dle čl. li. odst. 4. uhradí na základě faktury 
vystavené a zaslané Partnerem, a to nejdéle do doby splatnosti vyznačené na faktuře . 

6. V případě nesplnění závazku dle čl. li. odst. 2. je Partner povinen uhradit náklady 
vynaložené Zoo Praha dle č l. li. odst. 4. 

Ill . 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, ode dne podpisu do 23. června 2019. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv. 

3. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky. 

4. Partner ber~ na vědomí, že Zoo Praha je vázána zákonem č. 340/2015 sb., o registru 
smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejich dodatků, bude zveřejněn 
prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě obsažených 
či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této 
smlouvy za podmínek definovaných zákonem č . 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace ' či zveřejnění, 

a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

5. Partner bere na vědomí tu skutečnost, že Zoo Praha ve smyslu § 5 odst. 2 písm. b) 
zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, a dle Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů, a změně některých 
zákonů, v platném znění zpracovává a shromažďuje osobní údaje Partnera za účelem 
vyhotovení této smlouvy a jejich případného použití při realizaci práv a povinností 
smluvních stran v souvislosti s touto smlouvou. 



I 

6. Partner si je vědom, že ve smyslu § 2 písm. e) zákona č . 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 
ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží jeden 
výtisk. 

8. Práva a povinnosti ve smlouvě výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními 
předpisy právního řádu České republiky. 

O 7 -03- 2019 
V Praze dne ................... . 

Mgr. Miroslav Bobek 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
ředitel velitel 




